
8
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Quarta-feira, 10 de Abril de 2019.

Presidente Kennedy

AVISO DE CONVOCAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS

Nº 001/2019

O Município de Presidente 
Kennedy/ES, através da Comissão 
Permanente de Licitação, torna 
pública a CONVOCAÇÃO da 
empresa TETSU CONSTRUTORA 
LTDA para que, no prazo de 02 
(dois) dias úteis, a partir desta 
publicação, em conformidade com 
os itens 13.4.1 e 13.9 do edital, 
apresente as composições de preços 
unitários de TODOS os itens que 
compõem a planilha orçamentária. 
O documento com as composições 
deverá ser protocolado no Setor de 
Protocolo da Prefeitura Municipal 
de Presidente Kennedy/ES, nos 
dias úteis de 08 às 17 horas.
Presidente Kennedy/ES, 09/04/2019.

Selma Henriques de Souza
Presidente CPL

Protocolo 474090

ABERTURA DAS PROPOSTAS 
DE PREÇOS - CONCORRÊNCIA 

PÚBLICA Nº 013/2018

O Município de Presidente 
Kennedy/ES, através da Comissão 
Permanente de Licitação, torna 
público que não foram apresentados 
recursos quanto à habilitação na 
Concorrência em epígrafe. Assim 
sendo, fica determinada a abertura 
dos Envelopes Nº 02 - Proposta de 
Preços - para o dia 11/04/2019 às 
09:30 horas no Setor de Licitação 
- CPL da Prefeitura Municipal de 
Presidente Kennedy/ES.
Presidente Kennedy/ES, 09/04/2019.

Selma Henriques de Souza
Presidente CPL

Protocolo 474119

Santa Leopoldina

PREGÃO PRESENCIAL 
Nº. 017/2019

O MUNICÍPIO DE SANTA 
LEOPOLDINA torna público 
que fará realizar PREGÃO 
PRESENCIAL Nº. 017/2019 nos 
termos da Lei nº. 10.520/02 - Lei 
nº. 8.666/93 e suas alterações, 
objetivando o Registro de Preços 
para contratação de empresa 
especializada no fornecimento 
de alimentação (marmitex, self-
service e lanche) para atender 
as demandas das Secretarias e 
Coordenadorias do Município. 
ENTREGA DOS ENVELOPES: 
Até as 14h, do dia 24/04/2019 
no Protocolo Geral da Prefeitura. 
Edital completo disponível em 
www.santaleopoldina.es.gov.br. 
Contato através do tel: (27)3266-
1016 ou pelo e-mail licitacao@
santaleopoldina.es.gov.br.
Santa Leopoldina/ES 09/04/2019.

LEOMAR LAURETT
Pregoeiro

Protocolo 474234

São Domingos do Norte

AVISO DE LICITAÇÃO - 
PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 15/2019 - SRP - 
EXCLUSIVA ME/EPP

OBJETO: Contratação de Empresa 
especializada para Prestar Serviços 
de Infraestruturas para cobrir os 
eventos ministrados pelo Gabinete 
no corrente ano, tudo conforme o 
anexo I e o Termo de referência. Os 
envelopes deverão ser entregues até 
às 08h do dia 24 de abril de 2019, no 
protocolo da Prefeitura Municipal, o 
credenciamento ocorrerá a partir das 
08h30 e a abertura dos envelopes 
às 09h do mesmo dia na sala de 
Licitações. Informações através do 
telefone 0xx (27) 3742-0200 das 
7h15 às 16h.
São Domingos do Norte/ES, 09 de 
abril de 2019.

Reinaldo Basileu Guareschi
Pregoeiro

Protocolo 474263

São Gabriel da Palha

INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO

A Prefeita Municipal de São Gabriel 
da Palha-ES COMUNICA que 
RATIFICOU a contratação direta, 
por inexigibilidade de licitação, 
conforme art. 24, IV, cumpridas as 
formalidades previstas no art. 26 e 
seu parágrafo único, ambos da Lei 
nº. 8.666/93, consoante Parecer 
nº 1.289/2018, emanado da Douta 
Procuradoria Jurídica, da Empresa 
RT Empreendimentos e Serviços de 
Limpeza EIRELI, para prestação de 
serviços de limpeza pública urbana, 
manutenção e limpeza de próprios 
e fabricação de artefatos, sendo: R$ 
4.141,53 para cada posto de gari, R$ 
4.270,34 para cada posto de coletor 
de lixo, e, R$ 2.960,53 para cada 
posto de trabalhador braçal.
São Gabriel da Palha-ES, 
22.11.2018.

LUCÉLIA PIM 
FERREIRA DA FONSECA

Prefeita Municipal
Protocolo 474229

São Mateus

COMUNICADO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2019

Tendo em vista a reprovação 
das amostras das empresas 
classificadas anteriormente, 
comunicamos que a abertura do 
envelope de Habilitação da empresa 
ROSELKY GRÁFICA IND. E COM. 
LTDA - ME, será no dia 11/04/2018 
às 09H30 mantendo-se o mesmo 
local do certame. Em tempo, torna-
se sem efeito publicação veiculada 
no dia 09/04/2019 no DIO -ES sob 
protocolo 473671 e Notícia Agora 
pág. 13 cad. Classificados.

São Mateus-ES, 09/04/2019.
Renata Zanete

Pregoeira PMSM
Protocolo 474123

COMUNICADO
PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 014/2019
Comunicamos que tendo em vista 
as respostas as impugnações 
efetuadas pelos Secretários 
Municipais requisitantes, bem 
como as alterações promovidas 
no edital, a abertura da sessão 
do Pregão Presencial nº 014/2019 
foi PRORROGADA para o dia 
25/04/2019, mantendo-se o 
mesmo horário e local.

São Mateus-ES, 09/04/2019.
Renata Zanete

Pregoeira
Protocolo 474298

Sooretama

PREGÃO PRESENCIAL
Nº 17/2019

O MUNICÍPIO DE SOORETAMA, 
conjuntamente com a Secretaria de 
Saúde, no uso de suas atribuições 
legais, em conformidade com o 
inciso VI, artigo 43 da Lei Federal 
nº 8.666/93 e suas alterações, 
HOMOLOGA o referido PREGÃO 
PRESENCIAL, incluindo o ato de 
ADJUDICAÇÃO, sendo objeto 
o REGISTRO DE PREÇOS para 
futura e eventual contratação 
de empresa para fornecimento 
de lanches e marmitas para 
atender aos servidores 
que estiverem a serviço da 
Secretaria Municipal de Saúde 
de Sooretama-ES. Tudo de acordo 
com a Lei nº. 10.520, de 17 de julho 
de 2.002, Decreto nº 7.892/13, 
Decreto nº 3.555/2.000 e suas 
alterações, Lei nº 8.666/1.993 
(subsidiariamente).
O certame teve como vencedora: 
ALEZIANA TOZI PINTO ME, 
CNPJ: 23.825.976/0001-07,
VALOR: R$80.725,00 (oitenta 
mil, setecentos e vinte e cinco 
reais)

Protocolo 474160

Vargem Alta

PREGÃO PRESENCIAL 
037/2019

DATA DA ABERTURA: 
24/04/2019 às 13h.
OBJETO - AQUISIÇÃO DE VEICULOS 
AUTOMOTORES, PARA ATENDER 
AO ABRIGO INSTITUCIONAL 
“GLAUBER COELHO” E AO CENTRO 
DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA 
SOCIAL - CREAS.
O Edital poderá ser retirado no site 
www.vargemalta.es.gov.br.
Demais informações pelo telefone 
(28)3528-1900, em 09/04/2019.

Graziela J. Paresqui               
Pregoeira

Protocolo 474425

PREGÃO PRESENCIAL 
038/2019

DATA DA ABERTURA: 
24/04/2019 às 15h.
OBJETO - AQUISIÇÃO DE ÓLEO 

LUBRIFICANTE E OUTROS, 
PARA ATENDER A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL.
O Edital poderá ser retirado no site 
www.vargemalta.es.gov.br.
Demais informações pelo telefone 
(28)3528-1900, em 09/04/2019.

Graziela J. Paresqui               
Pregoeira

Protocolo 474429

PREGÃO PRESENCIAL 
039/2019

DATA DA ABERTURA: 
25/04/2019 às 13h.
OBJETO - AQUISIÇÃO DE PNEUS 
NOVOS, para atender a frota da 
Secretaria Municipal de Assistência 
e Desenvolvimento Social e dos 
seus setores CRAS, CREAS E Abrigo 
Institucional.
O Edital poderá ser retirado no site 
www.vargemalta.es.gov.br.
Demais informações pelo telefone 
(28)3528-1900, em 09/04/2019.

Graziela J. Paresqui               
Pregoeira

Protocolo 474434

Venda Nova do Imigrante

TERMO DE INEXIGIBILIDADE 
Nº 14/2019

A Secretaria Municipal de Esporte 
e Lazer de Venda Nova do 
Imigrante-ES, com fulcro no art. 
25, inciso III da Lei 8.666/93, bem 
como parecer da Procuradoria 
do Município de Venda Nova 
do Imigrante, assim como 
manifestação da Controladoria,  
conclui pela INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO, referente a 
contratação do show musical da 
BANDA BEIJO COM MEL através 
de seu representante legal LUCAS 
LOZÓRIO BARCELO, a ocorrer no 
dia 10/05/2019 durante a 31ª 
Festa de Emancipação Política do 
município, no Centro de Eventos 
Padre Cleto Caliman, no valor 
total de R$ 12.000,00.
Venda Nova do Imigrante, 09 de 
abril de 2019.

André Minete Nodari
Secretário Municipal de Esporte e 

Lazer

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Ratifico a Inexigibilidade de 
Licitação nº 14/2019, referente a 
contratação do show musical da 
BANDA BEIJO COM MEL através 
de seu representante legal LUCAS 
LOZÓRIO BARCELO, a ocorrer no 
dia 10/05/2019 durante a 31ª 
Festa de Emancipação Política do 
município, no Centro de Eventos 
Padre Cleto Caliman, no valor total 
de R$ 12.000,00.
Venda Nova do Imigrante, 09 de 
abril de 2019.

Braz Delpupo
Prefeito Municipal

Protocolo 474239


		suporte@dio.es.gov.br
	2019-04-10T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




